
Mo-Fr
Kursnummer

Verkehrshinweis

Waidhofen/Ybbs Bahnhof
Gstadt Ybbsitzer Straße
Opponitz Busbahnhof 
Hollenstein/Ybbs Feuerwehr
St. Georgen/Reith Dorf
Kogelsbach Ybbsbrücke
Göstling/Ybbs Rathaus

  
Lunz am See Schulen

101

A

8.45
8.55
9.08
9.20

9.31
9.39
9.54

103

A

11.45
11.55
12.08
12.20

12.34
12.42
12.57

105

A

15.45
15.55
16.08
16.20

16.31
16.39
16.54

Sa
301

B

8.45
8.55
9.08
9.20

9.31
9.39
9.54

303

B

11.45
11.55
12.08
12.20

12.34
12.42
12.57

305

B

15.45
15.55
16.08
16.20

16.31
16.39
16.54

So/Fei
501

B

8.45
8.55
9.08
9.20

9.31
9.39
9.54

503

B

11.45
11.55
12.08
12.20

12.34
12.42
12.57

505

B

15.45
15.55
16.08
16.20

12.30 12.30 12.30
16.31
16.39
16.54

Mo-Fr
Kursnummer

Verkehrshinweis

Lunz am See Schulen
Göstling/Ybbs Rathaus

 Kogelsbach Ybbsbrücke

 Hollenstein/Ybbs Feuerwehr
Opponitz Busbahnhof

 

 
Waidhofen/Ybbs Bahnhof
Gstadt Ybbsitzer Straße

102

A

10.20
10.28

10.39
10.51
11.04
11.14

10.05

104

A

14.20
14.28

14.42
14.54
15.07
15.17

14.05

106

A

17.20
17.28

17.39
17.51
18.04
18.14

17.05

Sa
302

B

10.20
10.28

10.39
10.51
11.04
11.14

10.05

304

B

14.20
14.28

14.42
14.54
15.07
15.17

14.05

306

B

17.20
17.28

17.39
17.51
18.04
18.14

17.05

So/Fei
502

B

10.20
10.28

10.39
10.51
11.04
11.14

10.05

504

B

14.20
14.28

14.42
14.54
15.07
15.17

14.05

506

B

17.20
17.28

17.39
St. Georgen/Reith Dorf 14.32 14.32 14.32

17.51
18.04
18.14

17.05

ZEICHENERKLÄRUNG: B = vom 1.5 bis 26.10.2021 A = vom 3.7. bis 5.9.2021

Mo-Fr
Kursnummer

Verkehrshinweis

Waidhofen/Ybbs Bahnhof
Gstadt Ybbsitzer Straße
Opponitz Busbahnhof 
Hollenstein/Ybbs Feuerwehr
St. Georgen/Reith Dorf
Kogelsbach Ybbsbrücke
Göstling/Ybbs Rathaus

  
Lunz am See Schulen

101

A

8.45
8.55
9.08
9.20

9.31
9.39
9.54

103

A

11.45
11.55
12.08
12.20

12.34
12.42
12.57

105

A

15.45
15.55
16.08
16.20

16.31
16.39
16.54

Sa
301

B

8.45
8.55
9.08
9.20

9.31
9.39
9.54

303

B

11.45
11.55
12.08
12.20

12.34
12.42
12.57

305

B

15.45
15.55
16.08
16.20

16.31
16.39
16.54

So/Fei
501

B

8.45
8.55
9.08
9.20

9.31
9.39
9.54

503

B

11.45
11.55
12.08
12.20

12.34
12.42
12.57

505

B

15.45
15.55
16.08
16.20

12.30 12.30 12.30
16.31
16.39
16.54

Mo-Fr
Kursnummer

Verkehrshinweis

Lunz am See Schulen
Göstling/Ybbs Rathaus

 Kogelsbach Ybbsbrücke

 Hollenstein/Ybbs Feuerwehr
Opponitz Busbahnhof

 

 
Waidhofen/Ybbs Bahnhof
Gstadt Ybbsitzer Straße

102

A

10.20
10.28

10.39
10.51
11.04
11.14

10.05

104

A

14.20
14.28

14.42
14.54
15.07
15.17

14.05

106

A

17.20
17.28

17.39
17.51
18.04
18.14

17.05

Sa
302

B

10.20
10.28

10.39
10.51
11.04
11.14

10.05

304

B

14.20
14.28

14.42
14.54
15.07
15.17

14.05

306

B

17.20
17.28

17.39
17.51
18.04
18.14

17.05

So/Fei
502

B

10.20
10.28

10.39
10.51
11.04
11.14

10.05

504

B

14.20
14.28

14.42
14.54
15.07
15.17

14.05

506

B

17.20
17.28

17.39
St. Georgen/Reith Dorf 14.32 14.32 14.32

17.51
18.04
18.14

17.05

ZEICHENERKLÄRUNG: B = vom 1.5 bis 26.10.2021 A = vom 3.7. bis 5.9.2021

Ybbstalradweg

www.ybbstalradweg.at

Das fixe Mobilitätsangebot für Radler am Ybbstalradweg

Radtramper-Bus

•	 3. Juli - 5. Sep.: täglich;  
1. Mai - 26. Okt.: Sa/So/Feiertag

•	 Der Radtramper-Bus hält an acht 
Stationen, diese sind mit dem  
Radtrampersymbol gekennzeichnet

•	 Tickets im Bus, an den ÖBB-Automaten, 
im VOR-Onlineshop und über die VOR-
App erhältlich

•	 Reservierung ist nicht möglich

Der Linien-Bus 656 fährt die Strecke Waidhofen an 
der Ybbs - Lunz am See an Betriebstagen zu fixen 
Zeiten drei Mal täglich in beide Richtungen

Mehr Infos unter www.ybbstalradweg.at

Impressum: Mostviertel Tourismus, Neubruck 2/10, 3270 Scheibbs, www.ybbstalradweg.at
Design: FALKEmedia



Das flexible Mobilitätsangebot für Radler am Ybbstalradweg

Mehr Infos unter www.ybbstalradweg.at

•	 Besonders empfehlenswert für Kleingruppen ab vier Personen

•	 Mo – So, 8 bis 18 Uhr (Transport innerhalb von zwei Stunden nach Anruf)

•	 22 € pro Person und Fahrrad (mindestens vier Tickets pro Taxifahrt)

•	 Zusätzlich fährt das Radtaxi ausgewählte Strecken zu Anschluss-Stellen  

(Amstetten, Scheibbs, Ybbs, Mariazell)

Während der Radsaison transportiert das Ybbstal-Radtaxi 
Radler zwischen Waidhofen an der Ybbs und Lunz am See.

Kontakt:  

Daurer Reisen Lunz/See: 0664 / 442 02 37, office@daurer-reisen.at  
(Mo bis So)

Esletzbichler Bus GmbH Waidhofen a/d Ybbs: 0664 / 886 029 92,  
office@esletzbichler.at (Mo bis Fr, am Wochenende nur gegen  
Voranmeldung bis Freitagmittag)

Mehr Infos unter www.ybbstalradweg.at

Das Ybbstal-Radtaxi ist ein Service des Gemeindeverbandes Ybbstal.

Ybbstal-Radtaxi
www.ybbstalradweg.at


