



Mostviertel

Radtrammer-Bus

Das fixe Mobilitätsangebot für Radler am Ybbstalradweg

www.ybbstalradweg.at

Der Linien-Bus 656 fährt die Strecke Waidhofen an der Ybbs - Lunz am See an Betriebstagen zu fixen Zeiten drei Mal täglich in beide Richtungen

- **3. Juli - 5. Sep.:** täglich;
- **1. Mai - 26. Okt.:** Sa/So/Feiertag
- Der Radtrammer-Bus hält an acht Stationen, diese sind mit dem Radtrampersymbol gekennzeichnet
- Tickets im Bus, an den ÖBB-Automaten, im VOR-Onlineshop und über die VOR-App erhältlich
- Reservierung ist nicht möglich



Kursnummer	Mo-Fr			Sa			So/Fei		
	101	103	105	301	303	305	501	503	505
Verkehrshinweis	A	A	A	B	B	B	B	B	B
Waidhofen/Ybbs Bahnhof	8:45	11:45	15:45	8:45	11:45	15:45	8:45	11:45	15:45
Gstadt Ybbsitzer Straße	8:55	11:55	15:55	8:55	11:55	15:55	8:55	11:55	15:55
Opponitz Busbahnhof	9:08	12:08	16:08	9:08	12:08	16:08	9:08	12:08	16:08
Hollenstein/Ybbs Feuerwehr	9:20	12:20	16:20	9:20	12:20	16:20	9:20	12:20	16:20
St. Georgen/Reith Dorf	12:30			12:30			12:30		
Kogelsbach Ybbsbrücke	9:31	12:34	16:31	9:31	12:34	16:31	9:31	12:34	16:31
Göstling/Ybbs Rathaus	9:39	12:42	16:39	9:39	12:42	16:39	9:39	12:42	16:39
Lunz am See Schulen	9:54	12:57	16:54	9:54	12:57	16:54	9:54	12:57	16:54

Kursnummer	Mo-Fr			Sa			So/Fei		
	102	104	106	302	304	306	502	504	506
Verkehrshinweis	A	A	A	B	B	B	B	B	B
Lunz am See Schulen	10:05	14:05	17:05	10:05	14:05	17:05	10:05	14:05	17:05
Göstling/Ybbs Rathaus	10:20	14:20	17:20	10:20	14:20	17:20	10:20	14:20	17:20
Kogelsbach Ybbsbrücke	10:28	14:28	17:28	10:28	14:28	17:28	10:28	14:28	17:28
St. Georgen/Reith Dorf	14:32			14:32			14:32		
Hollenstein/Ybbs Feuerwehr	10:39	14:42	17:39	10:39	14:42	17:39	10:39	14:42	17:39
Opponitz Busbahnhof	10:51	14:54	17:51	10:51	14:56	17:51	10:51	14:54	17:51
Gstadt Ybbsitzer Straße	11:04	15:07	18:04	11:04	15:07	18:04	11:04	15:07	18:04
Waidhofen/Ybbs Bahnhof	11:14	15:17	18:14	11:14	15:17	18:14	11:14	15:17	18:14

ZEICHENERKLÄRUNG: B = vom 1.5 bis 26.10.2021 A = vom 3.7. bis 5.9.2021

 **VOR**
DER VERKEHRSVERBUND

Mehr Infos unter www.ybbstalradweg.at

Impressum: Mostviertel Tourismus, Neubruck 2/10, 3270 Scheibbs, www.ybbstalradweg.at
Design: FALKEmedia



Mostviertel

Ybbstal-Radtaxi

Das flexible Mobilitätsangebot für Radler am Ybbstalradweg

www.ybbstalradweg.at

Während der Radsaison transportiert das Ybbstal-Radtaxi Radler zwischen Waidhofen an der Ybbs und Lunz am See.

- Besonders empfehlenswert für Kleingruppen ab vier Personen
- Mo – So, 8 bis 18 Uhr (Transport innerhalb von zwei Stunden nach Anruf)
- 22 € pro Person und Fahrrad (mindestens vier Tickets pro Taxifahrt)
- Zusätzlich fährt das Radtaxi ausgewählte Strecken zu Anschluss-Stellen (Amstetten, Scheibbs, Ybbs, Mariazell)

Kontakt:

Daurer Reisen Lunz/See: 0664 / 442 02 37, office@daurer-reisen.at
(Mo bis So)

Esletzbichler Bus GmbH Waidhofen a/d Ybbs: 0664 / 886 029 92,
office@esletzbichler.at (Mo bis Fr, am Wochenende nur gegen
Voranmeldung bis Freitagmittag)

Mehr Infos unter www.ybbstalradweg.at

Das Ybbstal-Radtaxi ist ein Service des Gemeindeverbandes Ybbstal.